
1 
 

 
 

                       
  
          REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 
               OPĆINA SELCA 
          OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
Klasa:602-01/16-01/0001 
Urbroj: 2104/07-02-01/16-01 
Selca, 1. veljače 2016. g. 
 
Na temelju članka 43. Statuta Općine Selca („Službeni glasnik Općine Selca“ broj 03/13)  
i članka 4. Odluke o uvjetima i načinu stipendiranja učenika i studenata na području 
Općine Selca („Službeni glasnik Općine Selca“ broj 06/14), Načelnik Općine Selca donosi  
 
 

P R A V I L N I K 
o stipendiranju učenika i studenata na području općine Selca 

 
 
 

Članak 1. 
Pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata na području općine Selca (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik), utvrđuju se:  
 

- regulatorni okvir za provedbu postupka stipendiranja,  
- modeli stipendiranja,  
- opći uvjeti za dodjelu stipendija,  
- posebni uvjeti za dodjelu stipendija,  
- kriteriji za dodjelu stipendija,  
- postupak bodovanja,  
- dokazi sposobnosti, 
- javni natječaj,  
- sklapanje ugovora,  
- korištenje stipendija, 
- isplata stipendija, 
- kontrola izvršenja ugovornih obveza,  
- registar korisnika stipendije,  
- sustav izvješćivanja, 
-  jednokratne novčane pomoći,  
- završne odredbe.  

 

http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=1
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=1
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=2
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=2
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=3
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=3
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=4
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=4
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=5
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=5
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=6
http://www.ozalj.hr/index2/images/stories/Stipendika/pravilnik-o-stipendiranju.pdf#page=6


2 
 

 
REGULATORNI OKVIR ZA PROVEDBU POSTUPKA STIPENDIRANJA  
 

Članak 2. 
Zakonodavni okvir:  

o Zakon o proračunu  
o Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu  

 
Unutarnji regulatorni okvir:  

o Proračun Općine Selca 
o Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata na području općine Selca, 
o Odluka o uvjetima i načinu stipendiranja učenika i studenata na području općine 

Selca,  
o Pravilnik o čuvanju arhivskog i registraturnog gradiva, 
o Odluka o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija učenicima i studentima, 
o  Odluka o utvrđivanju deficitarnih zanimanja za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima, 
o  Rješenje o imenovanju Povjerenstva za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima, 
 
Odluka o broju i visini stipendija donosi se u skladu s financijskim mogućnostima 
proračuna u tekućoj godini, dok se odluka o deficitarnim zanimanjima donosi na temelju 
Preporuka Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za obrazovnu politiku i politiku 
stipendiranja.  

 
 
MODELI STIPENDIRANJA  
 

Članak 3. 
 
Općina Selca dodjeljuje stipendije učenicima srednjih škola i studentima s ciljem 
poticanja stvaralačke sposobnosti za pojedina znanstvena, stručna i umjetnička 
područja.  
 
Modeli stipendiranja:  
 

- Stipendije za darovite učenike i studente  
- Stipendije za učenike i studente koji se školuju za deficitarna zanimanja 
- Stipendije za učenike i studente slabijeg socijalnog stanja.  

 
 
 
OPĆI UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJA  
 

Članak 4. 
 
Pravo na stipendiju mogu ostvariti, pod uvjetima utvrđenim ovim Pravilnikom učenici i 
studenti:  
 



3 
 

- koji su državljani Republike Hrvatske, što dokazuju jednim od dokumenata 
kojima se temeljem propisa dokazuje državljanstvo  

- koji imaju status redovnog učenika ili studenta, što dokazuju potvrdom o upisu u 
školu/visoko učilište/fakultet u školsku/akademsku godinu za koju se kandidat 
natječe  

- koji imaju prebivalište na području Općine Selca što dokazuju potvrdom 
nadležnog tijela o prebivalištu 

-  koji nemaju stipendiju ili drugi oblik novčanog primanja koje ima obilježja 
stipendije.  

 
Članak 5.  

 
Pravo na dodjelu stipendije imaju učenici i studenti koji udovoljavaju sljedećim općim 
uvjetima:  
 
Daroviti učenici i studenti:  

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Selca 
- učenici da nisu stariji od 20 godina, a studenti od 25 godina  
- da su redoviti učenici srednje škole, odnosno redoviti studenti sveučilišnog / 

stručnog studija  
 
Učenici i studenti koji se školuju za deficitarna zanimanja:  

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Selca, 
-  učenici da nisu stariji od 20 godina, a studenti od 25 godina, 
- da su redoviti učenici srednje škole, odnosno redoviti studenti  

 
Učenici i studenti slabijeg socijalnog stanja:  

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Selca, 
- učenici da nisu stariji od 20 godina, a studenti od 25 godina, 
- da su redoviti učenici srednje škole, odnosno redoviti studenti  
- da im prosjek primanja po članu zajedničkog domaćinstva ne prelazi 1.500,00 

kuna mjesečno.  
 

Članak 6. 
 

Ukoliko su kandidati ostvarili pravo na stipendiju po drugom osnovu, nemaju pravo na 
dodjelu stipendije temeljem ovog Pravilnika.  
 
POSEBNI UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJA  
 

Članak 7. 
 

1. Daroviti učenici i studenti 
-  učenici - opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnom razredu najmanje 4,50  
- studenti - opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj godini studija najmanje 
4,10  

 
2. Učenici i studenti koji se školuju za deficitarna zanimanja  

- učenici - opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnom razredu najmanje 2,50  



4 
 

- studenti - opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj godini studija najmanje 
2,50  
 

3. Učenici i studenti slabijeg socijalnog stanja  
- učenici - opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnom razredu najmanje 2,50 
- studenti - opći uspjeh (prosjek ocjena) u prethodnoj godini studija najmanje 
2,50  

 
Za učenike i studente 1. razreda srednje škole ili 1. godine studija (isključivo kategorija 
darovitih učenika i studenata) opći uspjeh se vrednuje kako slijedi: 

- učenici prvog razreda srednje škole – opći uspjeh (prosjek ocjena) od V. do VIII. 
razreda osnovne škole najmanje 4,80 
- studenti prve godine – opći uspjeh (prosjek ocjena) u posljednja dva razreda 
srednje škole najmanje 4,80 

 
KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA  
 

Članak 8. 
 

1. Darovitost učenika i studenata utvrđuje se na temelju postignutog uspjeha i 
drugih postignutih značajnih rezultata u izvannastavnim aktivnostima, znanosti, 
umjetnosti i športu. Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu 
stipendija darovitim učenicima i studentima jesu:  
 

- opći uspjeh  
- završavanje srednjoškolskog obrazovanja u vremenu kraćem od propisanog  
- top 10 studenti (među 10% najboljih studenata)  
- natjecanja, nagrade, priznanja,  
- zahtjevnost srednje škole, fakulteta.  

 
2. Kriteriji na temelju kojih se vrši odabir kandidata za dodjelu stipendija učenicima 

i studentima koji se školuju za deficitarna zanimanja i učenicima i studentima 
slabijeg socijalnog stanja jesu:  
 

-  opći uspjeh  
-  deficitarnost zanimanja  
-  materijalni status  
-  socijalni status 
-  zdravstveni status 
-  sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu.  
 

POSTUPAK BODOVANJA  
 

Članak 9. 
 
DAROVITI UČENICI I STUDENTI  
 
Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi darovitosti boduju se po 
slijedećim kriterijima:  



5 
 

 
Opći uspjeh  
 
Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 
školsku /akademsku godinu.  
Opći uspjeh učenici dokazuju svjedodžbom prethodnog razreda srednje škole, a studenti 
potvrdom fakulteta o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine studija.  
 
a) učenici      b) studenti  
4,50 - 4,69 -10 bodova    4,10 - 4,39 -12 bodova  
4,70 - 4,99 -15 bodova    4,40 - 4,69 -18 bodova  
5,00 -20 bodova     4,70 - 4,89 -24 boda  

4,90 - 5,00 -30 bodova  
 
Završavanje srednjoškolskog obrazovanja u vremenu kraćem od propisanog.  
Ukoliko je kandidat u tijeku svog školovanja bio obuhvaćen procesom akceleracije, 
ostvaruje dodatnih 10 bodova.  
Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od strane matične škole.  
 
Top 10 studenti  
Studenti koji se po prosječnoj ocjeni položenih ispita prethodne godine studija nalaze u 
10% najbolje plasiranih studenata na svojoj godini studija, ostvaruju dodatnih 10 
bodova. Bodovi se ostvaruju na temelju odgovarajuće potvrde od strane matičnog 
visokog učilišta/fakulteta.  
 
Natjecanja, nagrade i priznanja  
Sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima dokazuje se diplomom ili drugom službenom 
potvrdom nadležnog tijela natjecanja. Bodovi za sudjelovanje učenika i studenata na 
natjecanjima propisanim od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, Agencije 
za odgoj i obrazovanje te Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih, 
odnose se na prethodne dvije završene školske/akademske godine.  
Bodovanje natjecanja i nagrada vrši se na način da se za sudjelovanje na više razina 
uzima ono koje je za podnositelja zahtjeva najpovoljnije i to za svako područje natjecanja 
posebno. Osvojene nagrade dokazuju se uvjerenjem o dodijeljenoj nagradi. Objavljeni 
radovi, javni nastupi te priznate inovacije dokazuju se originalom ili preslikom 
objavljenog rada, stručnim prikazom ili recenzijom, odnosno potvrdama ili diplomama o  
javnom nastupu. Pod objavljenim radovima podrazumijevaju se oni radovi (članci i dr.) 
koji su objavljeni u relevantnim stručnim izdanjima za pojedina znanstvena područja i 
oni koji imaju stručnu recenziju.  
 
a) Županijsko natjecanje  
1. mjesto - 10 bodova  
2. mjesto - 8 bodova  
3. mjesto - 6 bodova  
sudjelovanje -2 boda  
 
b) Državno natjecanje  
1. mjesto -15 bodova  
2. mjesto -12 bodova  



6 
 

3. mjesto -10 bodova  
sudjelovanje - 6 bodova  
 
c) Međunarodno natjecanje  
1. mjesto -18 bodova  
2. mjesto -15 bodova  
3. mjesto -12 bodova  
sudjelovanje - 8 bodova  
 
d) Nagrade  
 
Nagrada fakulteta - 15 bodova  
Nagrada škole - 10 bodova  
 
e) Objavljeni ili priznati radovi Znanstveno - stručni ili umjetnički rad objavljen u 
recenziranoj znanstvenoj ili stručnoj publikaciji te samostalno postavljanje izložbe - 10 
bodova.  
 
Zahtjevnost (složenost) srednje škole, fakulteta:  
 
a) učenici         
Gimnazija 8 bodova       
tehničke škole (4 god) 6 boda    
druge srednje škole (4 god) 4 boda    
druge srednje škole (3 god) 2 boda   
 
b) studenti 
Medicina,stomatologija,veterina, FER, FESB, PMF, arhitektura, građevina, farmacija, 
geodezija - 8 bodova 
drugi sveučilišni studiji - 4 boda 
veleučilišta - 2 boda  
 
Razred, odnosno godina studiranja:  
 
a) učenici       b) studenti  
I. razred 1bod I. godina 1 bod 
II. razred 2 boda          II.godina 2 boda  
III.razred 4 boda      III.godina 4 boda  
IV.razred 6 bodova      IV.godina 6 bodova  

 V. godina 8 bodova  
 VI. godina 10 bodova  

 
 
UČENICI I STUDENTI KOJI SE ŠKOLUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA  
 

Članak 10. 
 

Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi deficitarnosti zanimanja 
boduju se prema sljedećim kriterijima:  



7 
 

 
Opći uspjeh  
 
Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 
školsku /akademsku godinu.  
Opći uspjeh učenici dokazuju svjedodžbom prethodnog razreda srednje škole, a studenti 
potvrdom fakulteta o ostvarenom prosjeku ocjena prethodne godine studija.  
 
a) učenici      b) studenti  
 
2,50 - 3,30 - 5 bodova    2,50 - 3,30 - 5 bodova  
3,31 - 3,60 - 8 bodova    3,31 - 3,60 - 8 bodova  
3,61 - 4,00 - 10 bodova    3,61 - 4,00 - 10 bodova  
4,01 - 4,50 - 12 bodova    4,01 - 4,50 - 12 bodova  
4,51 - 4,99 - 15 bodova    4,51 - 4,69 - 15 bodova  
5,00- 18 bodova     4,70 - 4,99 - 18 bodova  

5,00 - 20 bodova  
 
Materijalni status  
 
Ukupna primanja iskazuju se za razdoblje od 1.01. do 30.09. tekuće godine, a dijele se na 
broj članova zajedničkog domaćinstva iskazan u izjavi priloženoj zahtjevu za dodjelu 
stipendija.  
U prihod domaćinstva ne ulazi doplatak za djecu, naknade na ime tjelesnog oštećenja, 
stalna novčana socijalna pomoćte naknada za njegu i pomoć.  
 
Dokazi:  
- potvrda o prosjeku primanja članova zajedničkog domaćinstva za razdoblje od 1. 01. do 
30. 09. tekuće godine izdana i ovjerena od strane poslodavca ili nadležne službe 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, 
- uvjerenje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nezaposlene članove domaćinstva, 
- elektronski ispis radnog staža Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za članove 
koji nisu zaposleni i ne vode se u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje,  
- potvrda porezne uprave za prethodnu godinu za članove zajedničkog domaćinstva koji 
ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti.  
 
Po osnovi materijalnog statusa kandidati ostvaruju bodove kako slijedi:  
- do 500,00 kn -10 bodova  
- od 500,01 kn do 800,00 kn - 8 bodova  
- od 800,01 kn do 1.200,00 kn - 5 bodova  
- od 1.200,01 kn do 1.500,00 kn - 3 boda  
 
Deficitarnost zanimanja  
 
Deficitarnost zanimanja na području Općine Selca utvrđuje se odlukom Nečelnika na 
prijedlog Povjerenstva.  
 
 
 



8 
 

 
Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu  
 
Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 
obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 05. kolovoza 1990. godine do 15. 
siječnja 1992. godine, najmanje 30 dana, ostvaruju 5 bodova.  
 
Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 
obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine do 30. 
prosinca 1995., najmanje 30 dana, ostvaruju dodatno 5 bodova.  
 
Dokaz: Status hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata dokazuje se uvjerenjem 
Ministarstva obrane odnosno Ministarstva unutarnjih poslova RH.  
 
Kandidati - djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 
bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja i to:  
- od 40% do 60% - 5 bodova  
- od 60% do 80% - 10 bodova  
- od 80% do 100% - 15 bodova  
 
Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata ili članova 
uže obitelji (roditelji, brat, sestra).  

 
Socijalni status  
 

- kandidati bez oba roditelja (umrli, nestali, nepoznati) -10 bodova  
- kandidati bez jednog roditelja (umrli, nestali, nepoznati) - 8 bodova  
- kandidati iz obitelji s troje i više djece od kojih je barem dvoje na redovnom 

školovanju - 6 bodova  
- kandidati iz obitelji s dvoje djece koja su na redovnom školovanju -4 boda  

 
Dokazi:  

- za umrle: preslika izvoda iz matične knjige umrlih  
- za nepoznate i nestale: preslika rodnog lista, 
- izjava za braću i sestre koji se školuju: potvrda škole/fakulteta o redovnom 

školovanju.  
 
Zdravstveni status  
 
Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (70% i više invaliditeta), 
ostvaruju dodatnih 5 bodova.  
Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelji, brat, sestra), imaju tjelesno oštećenje ili težu 
kroničnu bolest (80% i više invaliditeta), a da nisu isto zadobili u Domovinskom ratu 
ostvaruju dodatno 3 boda.  
 
Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta.  
 
 
 



9 
 

 
Razred, odnosno godina studiranja:  
 
a) učenici       b) studenti  
 
II. razred 2 boda      II.godina 2 boda  
III.razred 4 boda      III.godina 4 boda  
IV.razred 6 bodova     IV.godina 6 bodova  

V. godina 8 bodova  
VI. godina 10 bodova  

 
UČENICI I STUDENTI SLABIJEG SOCIJALNOG STANJA  
 

Članak 11. 
 
Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi slabijeg socijalnog 
stanja boduju se po slijedećim kriterijima:  
 
Opći uspjeh  
 
Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 
školsku /akademsku godinu. Opći uspjeh učenici dokazuju svjedodžbom prethodnog 
razreda srednje škole, a studenti potvrdom fakulteta o ostvarenom prosjeku ocjena 
prethodne godine studija.  
 
a) učenici      b) studenti  
 
2,50 - 3,30 - 5 bodova    2,50 - 3,30 - 5 bodova  
3,31 - 3,60 - 8 bodova    3,31 - 3,60 - 8 bodova  
3,61 - 4,00 - 10 bodova    3,61 - 4,00 - 10 bodova  
4,01 - 4,50 - 12 bodova    4,01 - 4,50 - 12 bodova  
4,51 - 4,99 - 15 bodova    4,51 - 4,69 - 15 bodova  
5,00 - 18 bodova     4,70 - 4,99 - 18 bodova  

5,00 - 20 bodova 
 

Materijalni status  
 
Za kandidate koji se prijavljuju na listu prioriteta po osnovi slabijeg socijalnog stanja, 
prosjek prihoda po članu zajedničkog domaćinstva ne smije prelaziti 1.500,00 kn 
mjesečno.  
 
Po osnovi materijalnog statusa kandidati ostvaruju bodove kako slijedi:  
- do 400,00 kn - 30 bodova  
- od 400,01 kn do 600,00 kn - 25 bodova  
- od 600,01 kn do 800,00 kn - 20 bodova  
- od 800,01 kn do 1.000,00 kn - 15 bodova  
- od 1.000,01 kn do 1.100,00 kn - 10 bodova  
- od 1.100,01 kn do 1.500,00 kn - 8 bodova  



10 
 

 
Ukupna primanja iskazuju se za razdoblje od 1.01. do 30.09. tekuće godine, a dijele se na 
broj članova zajedničkog domaćinstva iskazan u izjavi priloženoj zahtjevu za dodjelu 
stipendija.  
U prihod domaćinstva ne ulazi doplatak za djecu, naknade na ime tjelesnog oštećenja, 
stalna novčana socijalna pomoćte naknada za njegu i pomoć.  
 
Dokazi:  
- potvrda o prosjeku primanja članova zajedničkog domaćinstva za razdoblje od 1. 01. do 
30. 09. tekuće godine izdana i ovjerena od strane poslodavca ili nadležne službe 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, 
- uvjerenje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nezaposlene članove domaćinstva,  
- elektronski ispis radnog staža Hrvatskogzavoda za mirovinsko osiguranje za članove 
koji nisu zaposleni i ne vodese u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje,  
- potvrda porezne uprave za prethodnu godinu za članove zajedničkog domaćinstva koji 
ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti.  
 
Sudjelovanje u Domovinskom ratu  
Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 
obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 05. kolovoza 1990. godine do 15. 
siječnja 1992. godine najmanje 30 dana, ostvaruju dodatna 3 boda.  
 
Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali u 
obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine do 30. 
prosinca 1995., najmanje 30 dana, ostvaruju dodatno 1 bod.  
 
Dokaz: Status hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata dokazuje se uvjerenjem 
Ministarstva obrane odnosno Ministarstva unutarnjih poslova RH.  
 
Kandidati - djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 
bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja i to:  
- od 40% do 60% - 1 bod  
- od 60% do 80% - 2 boda  
- od 80% do 100% - 3 boda  
 
Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta.  
 
Socijalni status  
 

- kandidati bez oba roditelja (umrli, nestali, nepoznati) - 20 bodova  
- kandidati bez jednog roditelja (umrli, nestali, nepoznati) - 10 bodova  
- kandidati iz obitelji s troje i više djece od kojih je barem dvoje na redovnom 

školovanju - 8 bodova  
- kandidati iz obitelji s dvoje djece koja su na redovnom školovanju - 6 bodova  

 
Dokazi:  
za umrle: preslika izvoda iz matične knjige umrlih,  
za nepoznate: preslika rodnog lista,  
izjava za braću i sestre koji se školuju: potvrda škole/fakulteta o redovnom školovanju.  



11 
 

 
Zdravstveni status  
 
Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (70% i više invaliditeta), 
ostvaruju dodatnih 8 bodova.  
 
Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelji, brat, sestra), imaju tjelesno oštećenje ili težu 
kroničnu bolest (80% i više invaliditeta), a da nisu isto zadobili u Domovinskom ratu, 
ostvaruju dodatna 4 boda.  
 
Dokaz: Rješenje o utvrđivanju invaliditeta.  
Razred, odnosno godina studiranja:  
 
a) učenici     b) studenti  
 
II. razred 2 boda    II.godina 2 boda  
III.razred 4 boda    III.godina 4 boda  
IV.razred 6 bodova    IV.godina 6 bodova  

V. godina 8 bodova  
VI. godina 10 bodova  

 
 

Članak 12. 
IZVANREDNE SITUACIJE 
 
Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi 
darovitosti ostvare isti broj bodova, prednost se daje kandidatu koji ima veći prosjek 
ocjena.  
 
Ukoliko se na ovaj način ne može utvrditi redoslijed kandidata prednost se daje 
kandidatu koji ostvari veći broj bodova po kriteriju natjecanja.  
 
Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi 
deficitarnosti zanimanja ostvare isti broj bodova prednost se da 
je kandidatu koji ima veći prosjek ocjena. 
 
Ukoliko dva ili više kandidata na listi prioriteta za dodjelu stipendije po osnovi slabijeg 
socijalnog stanja ostvare isti broj bodova prednost se daje kandidatu koji ima manji 
materijalni status (prosjek primanja prema članku 10. i 11. Pravilnika).  
 
JAVNI NATJEČAJ  
 

Članak 13. 
 
Stipendije se dodjeljuju na temelju javnog natječaja koji se objavljuje u dnevnom tisku te 
na web stranicama i oglasnoj ploči Općine Selca.  
 
Javni natječaj raspisuje Općinski načelnik, a isti je otvoren najmanje 15 dana od dana 
raspisivanja.  



12 
 

 
Načelnik  imenuje Povjerenstvo za dodjelu stipendija učenicima i studentima (u daljnjem 
tekstu Povjerenstvo), koje objavljuje i provodi javni natječaj, utvrđuje rezultate, izrađuje 
liste prioriteta, donosi prijedlog odluke o dodjeli stipendija.  
 

Članak 14. 
 
Javni natječaj obvezatno sadrži:  
 
- naziv tijela koje objavljuje javni natječaj i školsku godinu za koju se objavljuje natječaj  
- naziv tijela kojem se podnose prijave  
- rok trajanja javnog natječaja  
- opće i posebne uvjete za dodjelu stipendija  
- pregled potrebite dokumentacije  
- broj stipendija za učenike i studente  
- visina iznosa mjesečne stipendije  
- prava i obveze korisnika stipendije  
- ostale odredbe sukladno zaključku Povjerenstva i Općinskog načelnika.  
 

Članak 15. 
 

Na temelju javnog natječaja kandidati Povjerenstvu podnose Zahtjev za dodjelu 
stipendija na propisanim obrascima. Uz Zahtjev za dodjelu stipendija kandidati prilažu 
sljedeću dokumentaciju ovisno o katego 
riji u kojoj se prijavljuju:  
 
A) DAROVITI UČENICI I STUDENTI  
1. Potvrda o prebivalištu kandidata  
2. Rodni list (preslika)  
3. Domovnica (preslika)  
4. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno školovanje  
5. Svjedodžba prethodnog razreda srednje škole (preslika), a studenti potvrdu fakulteta 
o ostvarenom prosjeku ocjena za prethodnu godinu studija  
6. Dokaz o ranije završenom školovanju (potvrda od strane škole ) samo za učenike  
7. Dokaz – potvrda od strane matičnog visokog učilišta/fakulteta da se student nalazi 
među 10% najboljih studenata na svojoj godini studija u akademskoj godini 2012./2013.  
8. Dokazi o postignutim uspjesima ili sudjelovanju na natjecanjima te objavljenim 
radovima (preslika diplome, priznanja, pohvalnice) za posljednja dva završna razreda ili 
godine studija.  
 
B) UČENICI I STUDENTI KOJI SE ŠKOLUJU ZA DEFICITARNA ZANIMANJA TE UČENICI I 
STUDENTI SLABIJEG SOCIJALNOG STANJA  
1. Potvrda o prebivalištu kandidata  
2. Rodni list (preslika)  
3. Domovnica (preslika)  
4. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno školovanje  
5. Potvrda o redovnom školovanju za brata/ sestru koji žive u zajedničkom domaćinstvu  
6. Svjedodžbu prethodnog razreda srednje škole (preslika), a studenti potvrdu fakulteta 
o ostvarenom prosjeku ocjena za prethodnu godinu studija  



13 
 

7. Izjavu o članovima zajedničkog domaćinstva (sastavni dio Zahtjeva)  
8. Potvrdu o prosjeku primanja članova zajedničkog domaćinstva za razdoblje od 1. 01. 
do 30. 09. tekuće godine izdana i ovjerena od strane poslodavca ili nadležne službe 
Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje  
9. Uvjerenje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nezaposlene članove domaćinstva  
10. Elektronski ispis radnog staža Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje za 
članove koji nisu zaposleni i ne vode se u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje  
11. Potvrda Porezne uprave za proteklu godinu za članove zajedničkog domaćinstva koji 
ostvaruju prihod obavljanjem samostalne djelatnosti  
12. Potvrdu o sudjelovanju roditelja u Domovinskom ratu  
13. Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata za 70% i više 
invaliditeta ili članova uže obitelji koji žive u zajedničkom domaćinstvu (roditelji, brat, 
sestra) za 80% i više invaliditeta  
14. Odgovarajuća potvrda za umrle, nestale, nepoznate roditelje (za umrle: preslika 
izvoda iz matične knjige umrlih, za nepoznate ili nestale: izjava)  
15. Ostala dokumentacija koju zatraži Povjerenstvo.  
 
UGOVOR O STIPENDIRANJU  
 

Članak 17. 
 

U roku od 15 dana od dana donošenja odluke o dodjeli stipendija, s odabranim 
kandidatom zaključuje se ugovor o korištenju stipendije koji potpisuje Općinski načelnik 
i korisnik stipendije.  
 
Ukoliko je korisnik stipendije maloljetna osoba, ugovor o korištenju stipendije potpisuje 
zakonski zastupnik (roditelj/staratelj).  
 

Članak 18. 
 

Ugovor o korištenju stipendije sadrži:  
- ugovorne strane odnosno njihove zakonske zastupnike i adresu prebivališta  
- naziv struke, zvanja ili zanimanja za koje se kandidat školuje  
- iznos stipendije  
- početak i vrijeme korištenja stipendije  
- način rješavanja međusobnih prava i obveza  
- mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise ugovornih strana, odnosno njihovih  
zastupnika, te druge odredbe.  
 
Za ono što neće biti uređeno Ugovorom, vrijede odredbe ovog Pravilnika.  
 

Članak 19. 
 
Po sklapanju ugovora o stipendiranju Jedinstveni upravni odjel prikuplja podatke o 
korisnicima stipendije kako bi se mogla vršiti isplata.  
 
Podaci sadrže sljedeće informacije:  
 
- ime (ime oca) i prezime, adresa korisnika stipendije  



14 
 

- Osobni identifikacijski broj korisnika (OIB) 
- iznos stipendije  
- početak i vrijeme korištenja stipendije  
- broj žiro računa u IBAN formatu.  
 
 
ISPLATA I KORIŠTENJE STIPENDIJE  
 

Članak 20. 
 
Odobrena stipendija stavlja se u korištenje nakon zaključenog ugovora. Stipendija se 
isplaćuje mjesečno, za učenike počev od mjeseca rujna, a za studente počev od mjeseca 
listopada tekuće godine za koju je stipendija odobrena.  
 
Stipendija se korisnicima isplaćuje mjesečno putem JUO Općine Selca  tijekom školske 
odnosno akademske godine i to: učenicima od 1. rujna do 30. lipnja, a studentima od 1. 
listopada do 30. rujna.  
 
Stipendija se isplaćuje najkasnije do 10-tog u mjesecu za protekli mjesec.   
 
Isplata se isključivo obavlja uplatom na žiro račun korisnika kod jedne od poslovnih 
banaka.  
 
 

Članak 21. 
 
Korištenje stipendije odobrava se:  
 
a) učenicima - na vrijeme od jedne školske godine  
b) studentima - na vrijeme od jedne akademske godine.  
 
Kao dokaz o ispunjenju ugovorne obveze korisnik stipendije dužan je u roku od 30 dana 
od početka nastavne godine (učenici), odnosno 30 dana od početka akademske godine 
(studenti), dostaviti potvrdu o redovnom upisu u narednu školsku/akademsku godinu 
ili potvrdu (svjedodžbu/uvjerenje/diplomu) o završenom školovanju.  
 
Ukoliko ne dostavi potvrdu o redovnom upisu u narednu školsku/akademsku godinu ili 
ponovno upiše istu godinu školovanja (pad godine), nema više pravo kandidirati se na 
natječaj za dobivanje stipendije od strane Općine Selca za narednu školsku /akademsku 
godinu.  
 

Članak 22. 
 
Korisnik stipendije za vrijeme korištenja stipendije dužan je obavijestiti davatelja 
stipendije o promjeni adrese stanovanja, prebivališta, kao i svim promjenama koje su 
bitne za korištenje stipendije, u roku od 8 dana od dana nastale promjene.  
 
 
 



15 
 

Članak 23. 
 
Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju ugovorom preuzetu obvezu, davatelj 
stipendije ima pravo jednostrano raskinuti ugovor.  
 
Davatelj stipendije će jednostrano raskinuti ugovoro korištenju stipendije u slučajevima:  
 

- ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočne podatke ili dokumente u 
postupku zaključivanja ugovora  

- ako korisnik stipendije u međuvremenu ostvari stipendiju po drugom osnovu 
-  ako izgubi status redovitog učenika / studenta  
- ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo s 

izdržavanjem kazne zatvora.  
 
Ukoliko kod korisnika stipendije nastupe okolnosti navedene u stavku 2. ovog članka, 
odluku o uvjetima i načinu raskida ugovora o korištenju stipendije donosi Načelnik na 
prijedlog Povjerenstva.  
 
IZVRŠENJE OBVEZA IZ UGOVORA  
 

Članak 24. 
 
Za kontinuirano praćenje izvršenja propisanih i ugovorom preuzetih obveza od strane 
korisnika stipendije odgovoran je Jedinstveni upravni odjel Općine Selca.  
 
Nadležni upravni odjel prati, odnosno vrši godišnju kontrolu ostvarivanja prava na 
daljnje korištenje stipendije i to kod onih korisnika kojima se sukladno sklopljenom 
ugovoru o korištenju stipendije odobrava korištenje stipendije za vrijeme koje je po 
statutu obrazovne ustanove predviđeno za uspješan završetak zadnje godine školovanja 
(za učenike) odnosno do dana diplomiranja, a najduže 6 mjeseci od dana stjecanja  
uvjeta za početak apsolventskog staža (za studente).  
 
Korisnik takve stipendije ima pravo na nastavak godišnje isplate stipendije ukoliko je 
prethodnu godinu završio najmanje s prosječnom ocjenom koja je bila uvjet za 
ostvarivanje prava na stipendiju i redovno upisao razred ili narednu godinu studija.  
 
Kao dokaz o ispunjenju ugovorne obveze korisnik stipendije dužan je najkasnije do 30. 
rujna (učenici), odnosno 31. listopada tekuće godine (studenti), dostaviti sljedeće 
dokaze:  
 
a. potvrda o upisu u narednu školsku/akademsku godinu  
b. prijepis ocjena prethodne školske/akademske godine. 
  
Po primitku navedene dokumentacije vrši se provjera iste te utvrđuje postoje li uvjeti za 
nastavak korištenja stipendije u narednoj školskoj/akademskoj godini.  
U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendije pismenim putem 
obavještava se JUO Općine Selca kako bi se obustavila daljnja isplata stipendije.  
 



16 
 

Godišnja kontrola vrši se i za učenike i studente koji su pravo na stipendiju ostvarili 
temeljem članka 21. stavak 2. i 3. ovog Pravilnika.  
 
Kontinuirano praćenje izvršenja obveza iz ugovora  
 
U slučaju nastanka uvjeta za prestanak korištenja stipendije pismenim putem 
obavještava se JUO kako bi se obustavila daljnja isplata stipendije sukladno članku 23. 
stavak 3. Pravilnika.  
 
 
REGISTAR KORISNIKA STIPENDIJE  
 

Članak 25. 
 
JUO Općine Selca dužan je voditi digitalnu bazu korisnika stipendije koja će biti javno 
objavljena na službenim web stranicama Općine Selca.  
 
IZVJEŠĆIVANJE  
 

Članak 26. 
 
Po okončanju provedenog postupka stipendiranja Povjerenstvo podnosi izvješće o radu i 
provedenom postupku stipendiranja Općinskom načelniku.  
 
U izvješću se ukratko navodi kronologija postupka od donošenja odluke o raspisivanju 
javnog natječaja do sklapanja ugovora sa korisnicima stipendija, a sadrži najmanje 
sljedeće podatke:  
 

- predmet javnog natječaja  
- mjesto i datum objave javnog natječaja  
- datum odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija učenicima i 

studentima,  
- podaci o broju i visini stipendija  
- broj pristiglih prijava prema pojedinoj kategoriji  
- podaci o pravovaljanim prijavama  
- podaci o isključenim natjecateljima  
- datum i mjesto sklapanja ugovora  
- vrijeme korištenja stipendije.  

 
 
JEDNOKRATNE NOVČANE POTPORE  
 

Članak 27. 
 
Općinski načelnik na prijedlog Povjerenstva, može dodijeliti jednokratnu novčanu 
potporu učenicima i studentima te drugim osobama na školovanju, za stručno 
usavršavanje i školovanje u zemlji ili inozemstvu, ovisno o mogućnostima proračuna 
Općine u tekućoj godini.  
 



17 
 

Novčana potpora iz prethodnog stavka ne može se odobriti u iznosu većem od ukupnog 
godišnjeg iznosa isplaćene stipendije za učenike odnosno studente u tekućoj godini, a u 
smislu ovog Pravilnika.  
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 28. 
 
Sve stručne i administrativno-tehničke poslove oko provođenja odredaba ovog 
Pravilnika obavlja JUO Općine Selca. 
 

Članak 29. 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stipendiranju učenika i 
studenata na području Općine Selca („Službeni glasnik Općine Selca“ broj 03/07 i 
05/09).  
 

Članak 30. 
 
Usvajanjem Ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata 
na području općine Selca („Službeni glasnik Općine Selca“ br. 07/14). 

 
Članak 31. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu u roku od osam dana od dana donošenja, i bit će objavljen 
u „Službenom glasniku Općine Selca“. 
 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
Ivan Marijančević, v.r. 

 
 


